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UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA 

EDITAL No. 03/2020 
 

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
AGRONOMIA, PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA 

O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2020 
 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, no uso de suas atribuições 
legais, torna público e estabelece a retificação dos Editais Nº 01 e 02 de 2020, no item a 
seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital. 
 
Anexo 1 
Onde se lê: 
 
Orientadores: 
 

Professores Mestrado Doutorad
o 

E-mail 

Alessandra Monteiro de Paula x x alessandramp@unb.br 

Ana Maria Resende Junqueira x x anamaria@unb.br 

Cícero Célio de Figueiredo  x x cicerocf@unb.br 

Cristina Schetino Bastos x x cschetino@unb.br 

Delvio Sandri x x sandri@unb.br 

Ernandes Rodrigues Alencar x x ernandesalencar@unb.br 

Fabiana Carmanini Ribeiro x  fcarmanini@unb.br 

Fábio Gelape Faleiro x x fabio.faleiro@embrapa.br 

Jader Galba Busato x  jaderbusato@unb.br 

Jean Kleber de Abreu Mattos x x kleber@unb.br 

João José da Silva Junior x  jjsjunior@unb.br 

José Ricardo Peixoto  x x peixoto@unb.br 

Luiz Eduardo Bassay Blum  x x luizblum@unb.br 

Maísa Santos Joaquim x  maisaunb@gmail.com 

Marcelo Fagioli x x mfagioli@unb.br 

Márcio de Carvalho Pires x x mcpires@unb.br 

Maria Lucrécia Gerosa Ramos x x lucrecia@unb.br 

Michelle Souza Vilela x  michellevilelaunb@gmail.com 

Nara Oliveira Silva Souza x x narasouza@unb.br 

Osvaldo Kiyoshi Yamanishi x x kiyoshi@unb.br 

Rose Gomes Monnerat S. de Pontes x x rose.monnerat@embrapa.br 

Tairone Paiva Leão x x tleao@unb.br 

Tiago Pereira da Silva Correia x  tiagocorreia@unb.br 

Warley Marcos do Nascimento x x warley.nascimento@embrapa.b
r 

(x) Disponibilidade de vaga 

 
Leia-se: 
 
Orientadores: 
 

Professores Mestrado Doutorad
o 

E-mail 

Alessandra Monteiro de Paula x x alessandramp@unb.br 

Ana Maria Resende Junqueira x x anamaria@unb.br 

Carlos Roberto Spehar x x spehar@unb.br 

Cícero Célio de Figueiredo  x x cicerocf@unb.br 
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Cristina Schetino Bastos x x cschetino@unb.br 

Delvio Sandri x x sandri@unb.br 

Ernandes Rodrigues Alencar x x ernandesalencar@unb.br 

Fabiana Carmanini Ribeiro x  fcarmanini@unb.br 

Fábio Gelape Faleiro x x fabio.faleiro@embrapa.br 

Jader Galba Busato x  jaderbusato@unb.br 

Jean Kleber de Abreu Mattos x x kleber@unb.br 

João José da Silva Junior x  jjsjunior@unb.br 

José Ricardo Peixoto  x x peixoto@unb.br 

Luiz Eduardo Bassay Blum  x x luizblum@unb.br 

Maísa Santos Joaquim x  maisaunb@gmail.com 

Marcelo Fagioli x x mfagioli@unb.br 

Márcio de Carvalho Pires x x mcpires@unb.br 

Maria Lucrécia Gerosa Ramos x x lucrecia@unb.br 

Marilusa Pinto Coelho Lacerda x x marilusa@unb.br 

Michelle Souza Vilela x  michellevilelaunb@gmail.com 

Nara Oliveira Silva Souza x x narasouza@unb.br 

Osvaldo Kiyoshi Yamanishi x x kiyoshi@unb.br 

Ricardo Carmona x x rcarmona@unb.br  

Rose Gomes Monnerat S. de Pontes x x rose.monnerat@embrapa.br 

Tairone Paiva Leão x x tleao@unb.br 

Tiago Pereira da Silva Correia x  tiagocorreia@unb.br 

Warley Marcos do Nascimento x x warley.nascimento@embrapa.b
r 

(x) Disponibilidade de vaga 

 
 
Brasília, DF, 01 de dezembro de 2020 
 

 
 

Nara Oliveira Silva Souza 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agronomia  
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária 
Universidade de Brasília 
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